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« denne Retning, saa vilde jo dog disse Avls- 
brug, naar de blev oprettede, i deres Helhed 
komme til at indbefatte meget Mere, end der 
her ligger inde under dette specielle For- 
maal. Jeg tror derfor ikke, at det vilde 
blive muligt at bringe en Anvendelse i 

. Overensstemmelse med det ærede Medlems 
Ønske ind under Z 1 Nr. 4 fortolket ved Z 
9. Forovrigt tror jeg ogsaa, at de Sum- 
mer, der her ere anviste, ville findes at være 
til saa fuld Nytte, og at der vil blive saa 
stærk Brug for dem til de Øiemed, der lige- 
frem ere anførte i F 9, at der ikke vil blive 
Noget tilovers. Naar det samme ærede 
Medlem har udtalt, at han kunde ønske et 
andet Antal optaget i §2 som det, der burde 
være definerende for en Landboforening i 
Fremtiden, saa maa jeg beklage, at jeg heller? 
ikke her kan være enig med ham, idet jeg 
tror, at der er mange smaa Foreningen der 

« kunne gjøre fuld Nytte, og at et Medlems- 
antal af 150 Medlemmer vil være tilstræk- 
keligt. Jeg skal ikke svare paa det lille Ud- 
fald, som her er sket mod et større Møde af 
jydske«Landboforeniiiger i Anledning af, at 
der var optaget Foreningen som i Med- 
lemstal vare langt mindre; men jeg skal kun 
henpege paa, at vedkommende Sammenslut- 
ning af Landboforeninger i dette Tilfælde 
bevægede sig paa Lovens Grund, og det er 
jo den, der altid og med Rette peges hen 
til som det, hvorpaa man bør staa. Noget 
Andet er, at der kan komme Forandringer. 
홢 For Lovforandringer bøiet jeg mig, og 
jeg har ikke Noget imod at medvirke til at 
stræbe efter saadanne; ogsaa i denne Ret- 
ning, kunde jo i dette lille Punkt Evighed 
vel nok komme frem. 홢- Jeg tror med den 
sidste »ære»de Taler, at det ærede Medlem 
for Hjorring Amts 1ste Valgkreds (Nyholm) 
ikke behøver at gjøre sig store Bekymringer 
med Hensyn til Følhopper, naar han om- 
taler S 2, 5te Stykke. Jeg tror, der vil 
falde betydelige Præmier af ogsea til Hopper, 
og jeg tror, at navnlig § 9 og Forudsæt- 
ningen for den vil hjælpe betydelig i saa 
Henseende. Naar der i samme Stykke staar 
omtalt Geder, er det jo meget tvivlsomt, 
som det ogsaa er rigtigt at tage disse meget 
lidt udbredte Dyr med; der har jo været 
forhandlet meget frem og tilbage derom, men 
nu staa de der altsaa, og det kommer saa 
an paa de lokale Foreningen, om de ville 

xanvende Belobene til dem eller ikke. 홢- Der 
« faldt før et Udtryk, som glædede mig meget, 
« fra et æret Medlem, nemlig det ærede Med- 

lem for Ribe Amts 3die Valgkreds (Busk), 
der i sit Foredrag bemærkede: dersom Hus- 
dyrloven ikke kommer i Udvalg. Jeg kan 
ikke Andet end udtale paa det Kraftigste, at 

naar vi her, Landbrugere og Jkke-Liindbr1i- 
gere, ere enige om, at her foreligger en Lov, 
som kan føre til et virkeligtFremskridt, fore- 
kommer det mig, at vi ogsaa bør gjøre Alt 
for, at en saadan Lov kan fremmes saa« 
hurtig som muligt. Jeg skal slutte med at 
udtale det almindelige Ønske, at der maa 
komme grumme meget frem paa Landbrugets 
Omraade, som kan fyldestgjøre ethvert nyt- 
tigt og nødvendigt Formaal. Der foreligger 
jo M ar ik O saa Henseende en overordentlig vid 

V u s b  Det er kun et Par  korte Be- 
mærkninger, jeg vil gjøre til de ærede 
Medlemmer fra Nyborg (N. Jensen) og 
Randers (Liittichau), inden vi høre Den 
høitærede Jndenrigsminister udtale sig. 
Naar vi staa her og forhandla navnlig om 
Landbrugsanliggenden saa kunne vi efter 
min Mening ikke Andet end lægge Hoved- 
vægten«paa Kvægavl. Jeg anerkjender den 
store Interesse, som det ærede Medlem fra 
Nyborg nærer for Hesteavlen; men Et er at 
anerkjende det, et Andet er at være fuldt 
enig med det ærede Medlem i hans Op- 
fattelse, der lod til at vinde fuld Anklang 
hos det ærede Medlem fra Randers. Det 
er ganske vist, at vi udføre ea. 1000 Heste 
om Aaret, men hvad er det i Sammen- 
ligning med vort Smør og vore Svin og i 
det Hele den Jndtægt, den danske Stat  har 
afKvægavlen? Jeg har derfor ment ligefrem 
at være forpligtet til at gjøre denne lille 
Jndsigelse overfor det ærede Medlem, hvis 
personlige Standpunkt jeg fuldtud anerkjender. 
Det er netop et stort Fremskridt, her er 
sket, at vi som en Begyndelse have faaet 
Tyrene med, da Kvægavlz og hvad dertil 
hører, nu en Gang udgjør en langt over- 
veiende Jndtægtskilde for os, sammenlignet 
med Hesteavlen. Jeg siger ikke dette paa 
nogen Maade sfor at være spydig eller yppe 
Klammeri med det ærede Medlem fra 
Randers, jeg forstaar jo godt, at de Herrer, 
som have Raad til at holde Luxushesta 
sætte særlig Pris  paa Hesteavlen, og det 
kan maaske ogsaa være, at det vil være 
rigtigt at lægge Vægt derpaa, og at det 
ogsaa kan være gavnligt, men jeg kan dog 
ikke sige Andet, end at det vilde være heldigt, 
om den høitærede Minister vilde sige: Lad 
os bryde de 80,000 Kr. midt over. Jeg 
tror, vi saa vilde have mere Glæde af For- 
slaget, end som det nu lyder. Til det ærede 
Medlem fra Randers skal jeg kun gjøre den 
Bemærkning, at naar jeg har tilladt mig at 
omtale Forsogsgaarde i Forbindelse med 
ZS 9, har jeg ganske vist ikke gjort mig noget 
Haab om, at dette just var Noget, som me- 


